令和５年 ５月 ２２日

報道関係各位

北九州市市民文化スポーツ局スポーツ振興課

ホオラウレアジャパンチャリティーフラフェスティバル 2023優勝！！

 フラ・ハーラウ・オ・プアレイが市長に報告します！

 本市のフラダンススクール、フラ・ハーラウ・オ・プアレイは、今年 3 月 5 日に神奈

川県で行われたホオラウレアジャパンチャリティーフラフェスティバル 2023 の 19～34

歳の部で優勝しました。

このたび、華やかなフラダンスの衣装を纏って、下記のとおり市長へ優勝報告をする

こととなりましたので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年５月２９日（月） １５：４５～１６：０５

２ 場  所  本庁舎５階 プレゼンルーム

３ 報 告 者  フラ・ハーラウ・オ・プアレイ

         代表  田原 裕見子（たはら ゆみこ）

         生徒  ７名

４ 対 応 者  北九州市長  武内 和久 他

◇フラ(ダンス) と今回の大会について

 ハワイの伝統的な踊り、楽器の演奏、詠唱、歌を含む総合芸術を示すものです。

 今回の大会は、日本で開催される国内最大規模の大会の１つで、優勝者にはハワイで開催され

るホオラウレアフラフェスティバルへの出場権が与えられます（ただし出場は任意）。

年齢別に 7つの部、ソロとグループ、アウアナ(ウクレレで演奏する、現代的な自由で親しみや

すい種目)とカヒコ(伝統に基づいて厳格な決まりのある、古典的な荘厳で力強い種目)に分かれ

て開催されました。

お問い合わせ先

北九州市市民文化スポーツ局スポーツ振興課

生島、堀内（０９３－５８２－２３９５）